Ezech. 36. hominem reformandum esse, & internæ perfectioni, in noua lege

Serm. 22. de verb. Ap. Lex Euangelica consummatio veteris.

Li. 4. adu. Martionē. initio.

Gal. 6. Rom. 8. Euangelium lex Spiritus.

Li. 4. adu. Martionē. initio.

Gal. 6. Rom. 8. Euangelium lex Spiritus.

Li. 4. adu. Martionē. initio.

Gal. 6. Rom. 8. Euangelium lex Spiritus.

Li. 4. adu. Martionē. initio.

Gal. 6. Rom. 8. Euangelium lex Spiritus.

Li. 4. adu. Martionē. initio.

Gal. 6. Rom. 8. Euangelium lex Spiritus.

Li. 4. adu. Martionē. initio.

Gal. 6. Rom. 8. Euangelium lex Spiritus.

Li. 4. adu. Martionē. initio.

Gal. 6. Rom. 8. Euangelium lex Spiritus.

Li. 4. adu. Martionē. initio.

Gal. 6. Rom. 8. Euangelium lex Spiritus.

lege maxime vacandum, ex qua externa compositio, & virtus
 tota manare debet. Quarto lex Evangelica nobis maio-
 rem virtutum perfectionem exigit, & altiora, quaedam,
 non solum supra naturam legem, sed & Moysi, unde curan-
 dum est, Oratori Evangelico, ut intelligant Christiani omnes,
 ad maiorem, quam alios, perfectionem teneri, Cui enim mul-
 tum datum est multum ab eo exigitur. Audi Paulum, Cum es-
 sem paruulus loquebar, ut paruulus, scilicet in antiqua lege,
 cum autem factus sum vir, in lege scilicet Evangelij, euacuavi,
 quae erant paruuli. Ad hoc caput multa tendunt ex his quae
 Dominus noster, in sermone quem habuit super montem, edifi-
 ferit, ubi primo loco, octo propositiones, quas titulo, beati-
 tudinum insigniuit, nobis proponit totius Christianae perfectionis
 summam continentis, Deinde multa legis antiquae praecpta
 perficit, Audistis quia dictum est antiquis, Non occides, Ego
 autem dico vobis non irasci. Audistis quia dictum est, Diliges
 proximum tuum. Ego autem dico, Diligite inimicos vestros,
 & alia huius generis, & addit Estote ergo perfecti sicut, & pa-
 ter vester caelestis perfectus est. Nec animos despondeamus, si
 magna nobis quaedam praecipiantur quia ipsummet Evangelium,
 vires addit, est enim Evangelium Virtus Dei Graeco habetur
Evangelion id est potentia, quae datur, ut ibidem dicitur, in salutem
 omni credenti, & ad iustificationem hominis; Iustitia enim
 ut ibidem subditur, in eo reuelatur, quia scilicet iustificamur
 non ex operibus legis, neque ex vi liberi arbitrij, sed per fidem
 in Christum. Quinto denique ex hoc loco, occasionem sumat,
 Orator, auditores suos monendi, ut in magno pretio, & reuer-
 entia, verba Evangelij habeant, & legis Evangelicae observa-
 tionem exactissimam teneant. Tum ratione ipsius legislator
 ris Christi, qui multis titulis, hoc a nobis iure exigit. Tam-
 quia potest etiam, & poenas infligere transgressoribus, &
 praemia aeterna reddere obseruantibus. Audi Paulum, Patres
 quidem carnis nostrae eruditores habuimus, & reuerbamur
 eos, non multo magis obtemperabimus, patri spirituum, &
 vinemus. Tum propter exemplum, quod nobis obedientiae
 reliquit, cum se antiquae legi praeiuit obedientem, a cuius
 nos grani iugo ita liberavit, ut aliam longe faciliorem dederit.
 Misit Deus filium suum factum ex muliere, factum sub
 lege, ut eos qui sub lege erant, redimeret, ut adoptionem fi-
 liorum reciperemus: Et quidem liberati sumus ab illa onero-
 sa lege, non tamen sine lege, & faciliiori, & perfectiori sumus,
 quam

Lex Euange-
 lica maiore
 perfectionem
 requirit ab
 homine qua
 Moisaica.

Luc. 12.

1. Cor. 13.

1. Matt. 5.

Rom. 1.

in d. 11. 11.
 d. 11. 11.
 2. 11. 11.

Hebr. 12.

Gal. 4.

1. 11. 11.
 1. 11. 11.
 1. 11. 11.

Rom. 6. quam obseruemus. Audi iterum, Non estis sub lege, sed sub gratia; quid ergo (ait.) peccabimus, quia non sumus sub lege, sed sub gratia? absit, & optimum argumentum subiicit, Nescitis quoniam cui exhibetis vos seruos ad obediendum, serui estis eius cui obeditis, siue peccati ad mortem, siue obedi- tionis ad iustitiam? gratias autem Deo, quod fuistis serui pec- cati, obedistis autem ex corde, in eam formam doctrinae in qua traditi estis, & concludit, liberati a peccato, serui facti estis iustitiae, q. d. sumus per Euangelium liberati a lege antiqua, & a peccato, sed, obediendum nobis est, ex corde tanquam filij, legi gratiae, quam Christus nobis dat, vt sumus serui iustitiae, Christi, cum quadam libertate filiorum, ex sincero amore ser- uientes.

Ecclesia Christi. XVIII.

Tota fidelium Christi congregatio, quam Ecclesiam vocamus, Christi corpus mysticum est, cuius ipse, est caput, Ex quo argumenta plura initio collegimus, cum ipsum Christum vt caput, nos vt membra considerauimus, quare ijs omissis, alia consideremus, quae Christi Ecclesiae conueniunt, vnde etiam argumentorum copiosa materia non deerit. Dicitur praeterea, Ecclesia Christiana, ipsius Christi sponsa, quod est argumentum eius amoris in Ecclesiam vt Paul. affirmat, Christus dilexit Ec- clesiam & tradidit semetipsum pro ea, Ex quo nos ad eius amo- rem prouocamur, Si enim sponsus patris, & matrem relinquit & adheret uxori suae, quod Paulus vocat Sacramentum ma- gnum, in Christo, & in Ecclesia, cur non & Ecclesia Sponsa, rerum omnium caducarum affectu deposito, soli Christo cor- suum, integre, perfecteque donet? Et si Christus sanguinem pro Ecclesia fudit, mundans eam, inquit Paulus, lauacro aquae in verbo vitae vt exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam, neque rugam, aut aliquid huiusmodi, sed vt sit sancta, & immaculata, Cur & ipsa Ecclesia non se ipsam, omni cura, in hac pulchritudine, quam a sponso accepit, im- maculatam se conseruet, vt viro suo placeat, sicut in canticis docetur, scilicet vt sit sicut Liliū inter spinas, & sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae ac Thuris & vniuersi pulueris pig- mentarij, & quasi aurora confurgens, pulchra vt Luna, electa vt Sol, terribilis vt castrorum acies, ordinata. Rursum Eccle- sia est domus Christi, super ipsumque fundata, quia fundamen- tum

Ecclesia Chri- sti Sponsa.

Eph. 5.

Eph. 5.

Cant. 2. & 3.

Cap. 6. Ecclesia Do- mus Christi.

mcap

tum

tum aliud (inquit Paulus) nemo potest ponere; Ergo quilibet
 de Ecclesia, ut idē docet Pauli supra hoc fundamentum super-
 edificare debet aurum, argentum, lapides preciosos; hoc est
 virtutes, earumq; actiones, præsertim cum lapis fundamenti,
 ut affirmat D. Petrus sit summus, angularis, probatus, electus,
 pretiosus, super quo, docet idem, nos debere nos ipsos super-
 edificare, lapides vivos, domos spirituales, in Sacerdotium
 sanctum, offerentes spirituales hostias, acceptabiles Deo per Je-
 sum Christum. His adde quatuor Ecclesia veræ conditiones ac
 notas, ex quibus argumenta quatuor existunt in genere Dida-
 scalico, quibus doceri debet Christianus populus, hanc esse
 veram Ecclesiam, ut in ea viuat, in ea moriatur, Ideoq; Satana
 congregationes, & hæreticorum Synagogas horreat fugiatq;
 qui iactantes apud se esse veram Ecclesiam, rudes homines, mi-
 sere decipiunt ac perdunt. Ecclesia Christi Vna est, Sancta est,
 Catholica est, & Apostolica. Vna est toto orbe diffusa, vnā ha-
 bens fidei regulam ac doctrinā, vnum corpus, vnum baptisma.
 Ergo hæreticorum Sectæ, inter quos tanta dogmatum diuisio,
 tanta linguarum confusio, nequaquam sunt vera Ecclesia, sed
 Turris Babel; Catholica est, & vniuersalis, amplectēs & quoad
 loca totum orbem, & quoad tempora omnes homines, Ergo
 doctrina quæ de nouo exurgit contraria ei quam hæctenus vni-
 uersalis Ecclesia, ut de fide habuit, aduersatur veritati, & Ec-
 clesia Christi, Hanc autem Catholicam Ecclesiam non aliam
 esse quam Romanam, inde liquidò constat, quod cum ea sit
 Christi Ecclesia, quam D. Petrus rexit, cui à Christo dictum est
 Tibi dabo clauēs Regni Cælorū, & pascere agnos meos, & oues
 meas, id est Christianos omnes, tam prælatos, quam subditos,
 Certò liquet Romanos Pontifices Petri esse successores, ex con-
 tinua, & nunquam interrupta serie, quia Dino Petro successit
 Linus, & huic Clemens cui Anacleus, Euaristus & alij omnes
 usque ad Paulum quintum qui nunc eandem Petri obtinet Se-
 dem. Dicitur Ecclesia Sancta, non quod omnes sint in ea San-
 cti, sed quod in ea sit vera sanctitas, & fons sanctitatis Chri-
 sti, & Sacramenta quæ vim habent, sanctitatem & gratiā con-
 ferendi, vel sancta quia firma, & stabilis omnino, impugnari qui-
 dem potest, expugnari nunquam. Ergo hæreticorum doctrina,
 quas quotidie variari aduertimus, non ad veram pertinent Ec-
 clesiam; Apostolicam item appellamus Ecclesiam, eo quod ab
 apostolis fundata, traditiones habet apostolicas, quas summa
 veneratione seruare perinde ac sacras literas debemus. Ex ijs-
 dem

1. Cor. 3.

1. Ep. c. 2.

Ecclesia qua
tuor notæ p
genere Dida
scalico.

Vna est.

Ephes. 4.

Catholica,
& Romana.

Matt. 16.

Ioan. 21.

Ecclesia San-
cta.

Apostolica.

- Pro Genere Hortatorio. dem notis facile etiam erit in genere Hortatorio, docere, quales, moribus esse debeant, qui Ecclesie membra viua esse volunt, debent enim habere non modo fidei unitatem, sed etiam spei, sicut vocati estis ait Paul. in vna spe vocationis vestrae, & eiusdem confessionis vt idem docet, Non sint in vobis schismata, sed idem dicamus omnes, idem sentiamus, Itemque unitatem morum, quia Deus facit inhabitare vnus moris in domo. Denique vt simus vnus cum Deo & inter nos, Sicut apud Ioan. Christus orauit. Deinde, Christiani hominis spiritus, vniuersalis ita esse debet, vt omnes, cuiuscunque nationis homines amplectatur, Ita Paulus non est masculus, neque femina, gentilis & Iudaeus, barbarus, & scytha, seruus, & liber, sed omnia in omnibus Christus. Ex nota sanctitatis argumentum sumimus, aspirandum nobis esse ad sanctitatem, ad hoc enim vocati sumus, ait Paulus, vt simus sancti, & immaculati in conspectu eius in charitate; Ita hortatur Corinthios
- Ephes. 4.* spei, sicut vocati estis ait Paul. in vna spe vocationis vestrae, & eiusdem confessionis vt idem docet, Non sint in vobis schismata, sed idem dicamus omnes, idem sentiamus, Itemque unitatem morum, quia Deus facit inhabitare vnus moris in domo. Denique vt simus vnus cum Deo & inter nos, Sicut apud Ioan. Christus orauit. Deinde, Christiani hominis spiritus, vniuersalis ita esse debet, vt omnes, cuiuscunque nationis homines amplectatur, Ita Paulus non est masculus, neque femina, gentilis & Iudaeus, barbarus, & scytha, seruus, & liber, sed omnia in omnibus Christus. Ex nota sanctitatis argumentum sumimus, aspirandum nobis esse ad sanctitatem, ad hoc enim vocati sumus, ait Paulus, vt simus sancti, & immaculati in conspectu eius in charitate; Ita hortatur Corinthios
- Cap. 17.* Denique vt simus vnus cum Deo & inter nos, Sicut apud Ioan. Christus orauit. Deinde, Christiani hominis spiritus, vniuersalis ita esse debet, vt omnes, cuiuscunque nationis homines amplectatur, Ita Paulus non est masculus, neque femina, gentilis & Iudaeus, barbarus, & scytha, seruus, & liber, sed omnia in omnibus Christus. Ex nota sanctitatis argumentum sumimus, aspirandum nobis esse ad sanctitatem, ad hoc enim vocati sumus, ait Paulus, vt simus sancti, & immaculati in conspectu eius in charitate; Ita hortatur Corinthios
- Coloss. 3.* Ita Paulus non est masculus, neque femina, gentilis & Iudaeus, barbarus, & scytha, seruus, & liber, sed omnia in omnibus Christus. Ex nota sanctitatis argumentum sumimus, aspirandum nobis esse ad sanctitatem, ad hoc enim vocati sumus, ait Paulus, vt simus sancti, & immaculati in conspectu eius in charitate; Ita hortatur Corinthios
- Eph. 1.* Ita Paulus non est masculus, neque femina, gentilis & Iudaeus, barbarus, & scytha, seruus, & liber, sed omnia in omnibus Christus. Ex nota sanctitatis argumentum sumimus, aspirandum nobis esse ad sanctitatem, ad hoc enim vocati sumus, ait Paulus, vt simus sancti, & immaculati in conspectu eius in charitate; Ita hortatur Corinthios
- 1. Cor. 6.* An nescitis ait, quia iniqui regnum Dei non possidebunt? Et post aliqua subdit; Et haec aliquando fuistis, sed abluti estis, sanctificati estis, iustificati estis in nomine Domini nostri Iesu Christi, & in Spiritu Dei. Eodem modo D. Petrus secundum eum qui vocauit nos sanctum, & ipsi sancti sitis in omni conuersatione, quoniam scriptum est, sancti eritis, quoniam ego sanctus sum, Tandem curemus vt ab ipsis Apostolis, quos tamquam patres, singulari deuotione venerari oportet, doctrinam & mores, ac spiritum quendam Apostolicum hauriamus.
- 1. Epist. 1.* Itri Iesu Christi, & in Spiritu Dei. Eodem modo D. Petrus secundum eum qui vocauit nos sanctum, & ipsi sancti sitis in omni conuersatione, quoniam scriptum est, sancti eritis, quoniam ego sanctus sum, Tandem curemus vt ab ipsis Apostolis, quos tamquam patres, singulari deuotione venerari oportet, doctrinam & mores, ac spiritum quendam Apostolicum hauriamus.

Sacramenta genericè, ac Baptismus. Cap. XIX.

Sacramentorum consideratio ea primum argumenta suppeditat, quae eo tendunt vt ipsorum institutionem magni faciamus, vt ea repetamus frequenter, quae iterari possunt, vt sunt maxime, Clauium Sacramentum & Eucharistia. Hoc enim modo argumentari ex hoc loco poterimus, quod sacramenta sunt cultus diuini efficacia signa, quibus Christiani à ceteris gentibus distinguntur, vt Augustinus docet, quia sunt symbola quibus à Deo in vita spirituali erudimur, vt explicat Dion. deducens arcana mysticæ theologiæ ex Sacramentorum ritibus, quia sunt medicinæ spiritualium morborum ex Aug. vbi docet antiqua sacramenta ostendisse tantum morbos vt speculum, nostra vero sanare vt emplastrum vulneri applicatum, quia sunt arma spiritalia, quibus Dauid Goliath superauit, sunt

Sacramenta

quid sint.

3. de Doct.

Christ. c. 9.

Li. de Eccl.

hierarch.

Li. de ver.

& fals. rel.

c. 17.

sunt canales, per quos Christi merita & sanguis ad nos derivantur, per quos Christum tangimus ab eoq. tangimur & salvamur, quia deniq. vasa sunt gratiæ quæ continent, & quam suavitute conferunt ad iustificationem, & sanctitatem. Quare non est quod de naturæ nostræ corrupta imbecillitate cōqueramur, Si enim cū Paulo clamare possumus, Infelix ego homo, quis me liberabit à corpore mortis huius, etiã ab eodem responsum accipiamus, Gratia Dei per Iesum Christum, hanc autem gratiam in sacramentis paratam habemus. Neque solum gratiam commaniter dictam sacramenta omnia conferunt, sed peculiariaz quædam auxilia, ad fines varios, singula habent. Sicut (inquit Ber.) investitur Canonicus per librum, & Abbas per baculum, & Episcopus per anulum sic divisiones gratiarum diversis sunt traditæ Sacramentis. In Baptismo regenerati nascimur. In confirmatione, robur confertur ad fidei confessionem ut crescamus, per penitentiam salvamur à peccatis, & præservamur per Eucharistiam nutrimur, & unionis cum Christo gratiam accipimus, Matrimonium Ecclesiæ providet, ne membra eius desint & armat ad continentiam conjugalem, in ordine sacrospiritus ad bene regendum administratur Ecclesiæ ministris. In extrema unctione ad luctum spiritualem, proximi morti vincimur, & corroboramur contra hostes. Præterea ex dignitate, natura, usu, & effectu sacramentorum, argumenta deduci possunt, ut intelligant omnes, quam sanctæ, quæ sancta sunt, sumi debent. Tum quia indignus quæ accedit, non solum sacramenti fructu privatur, sed in suam perniciem, ac damnum, remedium salutis convertit, Tum quia sacramenta, maiorem seu minorem conferunt gratiam, in xtra disparem accedentium dispositionem. Sed vile erit ad singula sacramenta descendere. Prima omnium ianua, Baptismus est. Hic primum monendi sunt Christiani, qualem post baptismum, vitam eos gerere deceat, Accipe argumentum Pauli. An ignoratis quod quicumque baptizati sumus, in morte ipsius baptizati sumus, consulti enim sumus cum illo, per baptismum in mortem, ut quomodo Christus surrexit à morte, ita & nos in novitate vitæ ambulemus. Si enim complantati facti sumus similitudini mortis eius, simul & resurrectionis erimus, hoc scientes quia vetus homo noster crucifixus est, ut destruat corpus peccati, & ultra non serviamus peccato. & ad Gal. quicumque baptizati estis Christum, induistis: Quomodo autem baptismus, veterem hominem exspoliet, novumque ac celestem induat Chr. apta similitudine ac exemplo

Cōferunt gratiam, Rom. 7.

Serm. de cena Domini.

Sacramentorum dignitas,

Baptismus docet sanctitatem. Rom. 6.

Gal. 3. Hom. 7. in Ep. ad Cor. Ioh.

- Hom. 7. in Epist. ad Coloss.* exemplo statuae docet. Ne mireris (ait) quod in baptismo est, & natiuitas & corruptio, nam dic mihi an res diruere, ac dissoluere non contrarium sit ei quod est coniungere? Nemini non liquet, atqui hoc ignis facit; nam ceram dissoluit ac perdit, terram vero metallicam conglutinat, & aurum efficit; ita, & hic fit; statuam ex cera factam demolita ignis vis, vicissim auream loco illius exhibet, verè quippe lutei sumus ante laucrum, post laucrum verò aurei.] Optima, autem ratio ad persuadendam hanc sanctitatè baptizatis hæc esse potest, quoniam omnis actio cuiuscumque rei naturam sequi solet, nam leo secundum leonis naturam agit, & ignis naturæ, ignis actiones seruat conuenientes, Ita cum, baptismo renati, recipiunt quoddam esse spirituale, ac diuinum ad similes etiam actiones, hoc est ad diuinas assurgere debent, sic ratiocinatur August. diabolo renuntiare professi estis in prima professione, non hominibus, sed Deo & Angelis conscribentibus dixistis renuntio Sathanae, & omnibus pompis eius, renuntiate non solùm vocibus, sed & moribus.] Sic etiam Chrysost. vult hanc vocem renuntiandi Sathanae per totam vitam à Christianis usurpandam, & in ore habendam, sicut (ait) sine calceamentis, & sine vestimentis, vestrum nemo, in forum descendere eligeret, Ita sine hoc verbo, nunquam in forum prodeas, sed cum es ianuæ vestibula progressurus, hoc prius verbum loquere, Abrenuntio tibi Sathana, & coniungor tibi Christe.] Christus verò cum Apostolos per orbem prædicaturos mittebat, duo simul iniungit facienda, primum; Docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti, Secundum Docentes eos seruare, quæcunque mandaui vobis.

Confirmatio, penitentia, Ordo Sacer, Matrimonium.
Cap. X. X.

Confirmati tenentur ad fidei confessionem.
In Ecclesia Dedic. Serm. 1.
De ijs qui myst. ini-

EX Confirmatione, argumenta duci possunt in genere Honoratorio vt fortiter in omnibus, maximè in fidei confessione nos geramus, Sic Petrus Dam: In Baptismo (ait) spiritus datur ad veniam, hic ad pugnam, ibi mundamur, ab iniquitatibus, hic virtutibus præmynimur.] Et Melchisedes Papa ad Episcopos Hispania, In baptismo inquit regeneramur ad vitam post baptismum confirmamur ad pugnam, in baptismo abluimur, post baptismum roboramur, vt regeneratis, cultos, & consolator & tutor adsit Spiritus sanctus. Ambros. Repete. (ait)

(ait) quia recepisti signaculum spirituale (loquitur de Sacra-
 mento Chriftianitatis) serua quod accepisti, signauit te Deus pa-
 ter, confirmauit te Chriftus Dominus, dedit pignus spiritus in
 cordibus nostris.] August. ex eo quod in hoc Sacramento vngi-
 tur frons cruce sic argumentatur, Vsq; adeo de cruce non
 erubescio, vt non in occulto loco habeam crucem, sed in fron-
 te portem, & subdit, quia in fronte erubescitur, ille qui dixit,
 qui me erubuerit coram hominibus, erubescam & ego eum co-
 ram patre meo, ipsam ignominiam, quodammodo, scilicet Cru-
 cis, & quam pagani derident, in loco pudoris nostri constituit:
 Audis hominem insultare impudenti, & dicere, frontem non
 habet, quid est frontem non habet? Impudens est, Non habeam
 nondam frontem, regat eam, crux Domini mei.] Ex Sacramen-
 to penitentiae ac Confessionis, argumenta afferri possunt ad
 eius frequentem vsu persuadendum, Eo quod Chriftus Domi-
 nus ad remittenda peccata instituit remedium hoc, tam facile,
 solum enim requiritur vt tu doleas, & proponens vitæ mu-
 tationem in melius, peccata tua secreto accuses coram Sacer-
 dote, & statim iustificaberis, absolutus ab omni crimine, tam
 commune, quia passim, est reperire Sacerdotes, cum potesta-
 te absoluendi, & clauibus, tam efficax, non ad præteritorum
 modo, peccatorum remissionem, sed ad præseruandum item
 à futuris maximè opportunè, & singulare remedium. Potest ad
 id confirmandum experientia, non modo singularum persona-
 rum, quæ tantum adiumenti senserunt, ex hoc frequentiori vsu,
 sed etiã magnarum ciuitatum, emolumenta afferantur, vbi enim
 hæc frequentia viget, odia plurima, & dissidia cessant, homines
 ab iniurijs magis abstinent, lites diminuuntur, & multa crimi-
 na exulant, adeo vt in quadam Germaniæ vrbe, vbi per hæreti-
 cos, confitendi præceptum, & vsus defecerat & multa conse-
 quenter delicta excreuerant fuerit rogatus Carolus Quintus
 vt sua auctoritate, confessionis vsu restituere iuberet. Item ex
 multiplici bono, quod affert, idem suaderi potest, cuiusmodi
 est maior aliqua certitudo gratiæ, prout haberi potest in hac vi-
 ta, quandoquidem virtute clauium etiam ex attrito fit peni-
 tens contritus, dantur vires contra tentationes & fomitem,
 tolluntur aliquo modo, pro ratione doloris, etiam poenæ pecca-
 torum, Magna conscientia, tranquillitas aduenit. Ex eadem
 natura, & virtute Sacramenti huius admonenda sunt omnes,
 vt parati accedant, ne forte nouo sacrilegio, conscientiam, cõ-
 maculent. Sacerdotes etiam admonendi sunt, vt ad hoc tribu-
 nal

tiatur. c. 7.
in fine.

In ps. 141.

Frons vngi-
tur ne erube-
scamus Chri-
stus confiteri.

Sacramentum
confessionis
frequenter su-
scipiendum.

Confessionis
frequentis
fructus.

Ordo sacer-
 dotum
 Isa. 24.
 In 2. parte
 past. c. 7.
 Thren. 4.
 Mal. 2.
 Eccl. 30.
 Matr. 3.
 bona.

nal rite habendum, scientiam idoneam, & necessariam habeat
 coniunctam cum vitæ sanctimonia, cum prudentia, & discre-
 tione spirituum, cum zelo, ne Christi sanguinem temere effundat,
 & alienorū peccatorum, participes efficiantur vt loquitur Co-
 cilium Tridentinum. Ex Sacramento ordinis sacri, occasio sese
 offeret, admonendi Ecclesiasticos viros vt intelligant, quanta
 vitæ puritate ac præstantia virtutum ceteris omnibus præire
 debent, ne illud merito obijciatur à Deo quod per Isaiam que-
 ritur. Sicut populus ita & Sacerdos, quæ planè querela, tunc in-
 re locum habet, quando (vt ait Greg.) qui spirituali officio fun-
 gitur, agit ea quæ illi faciunt, qui adhuc de studijs carnalibus
 iudicantur; Vt dent operam, ne illa rursus Hieremiæ lameta-
 tio cantari cum lugubri lætu possit, quomodo obscuratum
 est aurum, mutatus est color optimus, abscissi sunt lapides san-
 ctuarij in capite omnium platearum, qui nutriebantur in ero-
 ceis amplexati sunt stercora. Meminerint, quanta puritate mè-
 tis & corporis fulgere debeant, qui sacrosancta mysteria cor-
 poris, & sanguinis Christi contrectant, ijsq; aluntur, legant titu-
 lum de Vi: & hon. Cler. Intelligat se Dei ad populum esse lega-
 tos, vt Dei mandata deferant, & populi ad Deum, vt pro pecca-
 tis populorum preces fundant, ideoque & scientia illustres sint,
 ob id enim apud Malachiā dicitur, Labia Sacerdotis custodiant
 scientiam; & legem requirunt de ore eius, quia Angelus Domi-
 ni exercituum est; ne ex defectu scientiæ à Deo illi obijciatur
 quia tu scientiam repulisti, repellam te & ego ne sacerdotio fun-
 garis mihi, obseruent quod dicitur de Symone Onia: filio in af-
 censu altaris sancti, gloriam dedit sanctitatis amicum, id est
 cum ad altare holocaustorum ascendebat sacris operaturus,
 ipsum amicum sanctitatis, hoc est, vestes sacras potificalis qui-
 bus amicus erat, dedit gloriā, id est gloriosas reddidit, quia
 vitæ suæ sanctitate, eas ornabat sicut ab eis ornabatur. Vtilis
 etiam est hic locus vt populis significetur, qua veneratione de-
 beant Ecclesiasticum statum venerari, & prælatis obedire, cum
 locum Dei; & Christi habeant; & sit ab eodem Christo predi-
 ctum, qui vos audit me audit, qui vos spernit me spernit. Ma-
 trimonium habet tria bona, Fidem, Prole, ac Sacramentum, Ex
 quibus Ecclesiastes aliquot ad suadendum vtilia colligit argu-
 menta. Ex primo bono docebit, quanta charitatis coniunctio-
 ne se inuicem diligere coniuges debeant vt fidem sibi datam
 seruent, & sit honorabile coniugium eorum; & thorus immu-
 culatus, nam qui matrimonium, solo carnis affectu suscipiunt
 sunt